

KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SÉRIO

À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

009/2022/PE-SRP/2022

OBJETO

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITS, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COM A INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	ECONOMICO	PCT	330	R\$ 18,18	R\$ 18,18	DEZTOIS REAIS E DEZTOIS CENTAVOS	R\$ 5.999,40	R\$ 5.999,40
2	SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. SACO PARA LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 40 LITS, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COM A INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	ECONOMICO	PCT	350	R\$ 7,78	R\$ 7,78	SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.459,40	R\$ 2.459,40
3	SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. SACO PARA LIXO, COR PRETA, REFORÇADO CAPACIDADE PARA 50 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, COM INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECONOMICO	PCT	300	R\$ 10,98	R\$ 10,98	DEZ REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 3.154,20	R\$ 3.154,20
10	AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LITS - ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 02 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	SOFTPLUMA	UNID.	1130	R\$ 6,20	R\$ 6,20	SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 7.006,00	R\$ 7.006,00
11	DESINFETANTE CX C/12 UND - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE 1 LITRO, INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INSTALAÇÃO SANITÁRIAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	SILVESTRE	CX	1027	R\$ 22,28	R\$ 22,28	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 22.903,56	R\$ 22.903,56
13	SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO DE COCO, EMBALAGEM CONTENDO 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.	UKO	PCT	70	R\$ 11,48	R\$ 11,48	ONZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 803,60	R\$ 803,60



14	SARÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: SARÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, CAIXA CONTENDO 10 BARRAS DE 1 KG CADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.	UNO	CX	85	R\$	85,98	OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	7.308,30	SETE MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
15	SARÃO EM PÓ CX C/24 UNB - ESPECIFICAÇÃO: SARÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, EM CAIXA COM 24 UNIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	MARILUX	CX	374	R\$	59,98	CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	22.088,52	VINTE E DOIS MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
16	SARÃO LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: SARÃO LÍQUIDO 1 LT, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO DO FABRICANTE.	REAGUIL	LITRO	125	R\$	11,18	ONZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$	1.397,50	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
19	LIMPADOR MULTUSO CX C/12 UNB - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MARCA PRÓPRIA	CX	130	R\$	41,98	QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	5.457,40	CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEITE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
20	LUSTRA MÓVEL CX C/12 UNB - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEL A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	AUDAX	CX	53	R\$	44,98	QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	2.382,94	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
21	ALCOOL BRANCO 70% CX C/12 UNB DE 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL COMUM, GARRAFA DE 500 ML, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	AVAX	CX	196	R\$	69,98	SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	12.716,08	TRÊZE MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITO CENTAVOS
22	ALCOOL GEL C/12 - ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL EM GEL, EMBALAGEM FRACO DE 500 ML, COM PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	AVAX	CX	242	R\$	98,68	NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$	23.890,56	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
25	SABONETE LÍQUIDO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO, AÇÃO ANTISSEPTICA, HIPOALERGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM CONTENDO 250 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	REAGUIL	UNID.	292	R\$	8,48	OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$	2.476,16	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SEXTENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
29	BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REDONDA, REFORÇADA, PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA E IDENTIFICAÇÃO.	COMPLAST	UNID.	36	R\$	17,97	DEZESSETE REAIS E NOVENTA E SEITE CENTAVOS	R\$	646,92	SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
30	BALDE - PARA 12 LITS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 10/10/20 ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS.	COMPLAST	UNID.	396	R\$	10,98	DEZ REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	4.348,08	QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS
32	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.	COMPLAST	UNID.	258	R\$	7,32	SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	1.870,48	UM MIL, OITOCENTOS E SEXTENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
34	RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. RODO PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHA, BASE EM MADEIRA COMPRIMENTO 40 CM, CARO EM MADEIRA COMPRIMENTO 120 CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%. A BORRACHA DEVERÁ ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 MM.	CRISTAL	UNID.	686	R\$	6,48	SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$	4.445,28	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
				VALOR TOTAL DO	LOTE 01			R\$	133.386,58	133.386,58

CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

R\$

R\$

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS



Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8


VALIDADE DA PROPOSTA:120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL


JOSÉ TEODORO SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUAISQUER DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OPERADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS

F) QUE ASSUMIMOS INTEIRAMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

I) DE QUE CASO CONSIGA SE SACRAR VENCEDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;

21/02/2022

